
Jegyzőkönyv

Készült Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának 2019. október 7. napján tartott 
testületi üléséről.

Ülés helye: Sásdi Közös Önkormányzati Hivatal Tanácskozótenne

7370 Sásd, Dózsa Gy. u. 32.

Jelen vannak: Galambosné Wágner Éva elnök, Hermann Istvánné jegyzőkönyv­
hitelesítő, Kugl József, Koszorús Tímea aljegyző, Tollár Mónika 
j egy zőköny vvezető.

Galambosné Wágner Éva elnök köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a testület 
teljes létszámban 3 fővel jelen van, így az ülés határozatképes és azt megnyitotta.

Javasolta, hogy az alábbi napirendi pontokat tárgyalják meg:
Tanévnyitó ünnepségről szóló beszámolót,
a villányi Sváb Zenei Hétvégéről és Sörfesztiválról szóló beszámolót,
Fúvószenekarok Éjszakájáról szóló beszámolót,
Páléi Elszármazottak Találkozójáról szóló beszámolót, 
a Nagyhajmási Német Nemzetiségi Napról szóló beszámolót,
Pite- és Borfesztiválról szóló beszámolót,
Oroszlói Búcsú, Hagyományőrző, Szüreti Gasztro Mulattságról szóló beszámolót, 
Vidám Kórusok Találkozójáról szóló beszámolót, 
a kaposszekcsői TRIÁSZ koncertről szóló beszámolót.

Megkérdezte van-e valakinek más javaslata?

Más javaslat nem érkezett, így a Német Nemzetiségi Önkormányzat az alábbi napirendi pontok 
megtárgyalása mellett döntött:

1. / Beszámoló a tanévnyitó ünnepségről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

2. / Beszámoló a villányi Sváb Zenei Hétvégéről és Sörfesztiválról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

3. / Beszámoló a Fúvószenekarok Éjszakájáról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

4. / Beszámoló a Páléi Elszármazottak Találkozójáról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

5. / Beszámoló a Nagyhajmási Német Nemzetiségi Napról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

6. / Beszámoló a Pite- és Borfesztiválról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

1



7./ Beszámoló az Oroszlói Búcsú, Hagyományőrző, Szüreti Gasztro Mulatságról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

8. / Beszámoló a Vidám Kórusok Találkozójáról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

9. / Beszámoló a kaposszekcsői TRIÁSZ koncertről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

N a p i r e n d  t á r g y a l á s a :

1./ Beszámoló a tanévnyitó ünnepségről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy meghívást kapott a Sásdi Általános Iskola 
tanévnyitó ünnepségére, melyet 2019. szeptember 2. napján reggel 8 órai kezdettel tartottak a 
Közösségi Házban. Minden évben a német önkormányzat az I. osztályos tanulóknak ajándékkal 
kedveskedik, így tették ezt most is. Az ünnepségen a II. osztályos tanulók műsorral, versekkel 
köszöntötték az új első osztályos gyermekeket.

Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

46/2019. (X.07.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete a tanévnyitó 
ünnepségről szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

2./ Beszámoló a villányi Sváb Zenei Hétvégéről és Sörfesztiválról 
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy 2019. szeptember 6-7. között ismét 
megrendezték a Sváb Zenei Hétvégét és Sörfesztivált Villányban. Tradicionális sváb ételek, 
italok és néhány méltán híres villányi borászat várta a mulatni vágyókat, mely néhányan részt 
vettek. A fellépők között szerepeltek: villányi gyerekek, Bánáti Sváb Tánccsoport Arad, Szász 
Tánccsoport Nagyszeben, Hajósi Táncegyüttes, Sankt Martin Német Nemzetiségi Tánccsoport,
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Schürzenjager Koncert Zillertalból és az estét a véméndi Sextett zenekar zárta utcabál 
keretében. Nagyon tartalmas és vidám műsorokat láthattak.
Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

47/2019. (X.07.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a villányi Sváb Zenei Hétvégéről és Sörfesztiválról szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

3./ Beszámoló a Fúvószenekarok Éjszakájáról 
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy 2019. szeptember 7. napján részt vettek a 
találkozón. A Sásd Városi Koncertfúvós Zenekar és a Dombóvári Ifjúsági Fúvószenekar& 
Tücsökzenekar csatlakozott az első alkalommal megrendezésre kerülő Fúvószenekarok 
Éjszakája elnevezésű programhoz, melynek célja, hogy "megmutassák, mennyire sokszínűek 
és összetartóak a zenekarok" és egy éjszakába nyúló térzene keretében találkozhassanak a 
fúvószenét szerető közönséggel. Nagyon szép műsort láthattak.

Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

48/2019. (X.07.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a Fúvószenekarok Éjszakájáról szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök
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Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy meghívást kapott 2019. szeptember 14. 
napjára a Páléi Elszármazottak Találkozójára, ahol a Deutsch Klub Énekkara fellépett. A 
program a következőket tartalmazta: Megnyitó, ezen belül fotók és helyi alkotók munkáinak 
kiállítására került sor. Ebéd volt meghívott vendégeknek és a helyi lakosoknak. Ezt követően 
Götz Attila és Stubendek Katalin operett műsora következett. Majd a Tormási Német 
Nemzetiségi Tánccsoport, a Mindszentgodisai Német Tánccsoport, a Sásdi Deutsch Klub, a 
Sásd Városi Koncertfuvós Zenekar és táncház, a New Generation tánccsoport, Helyismereti 
vetélkedő, Sásdi Hagyományőrző Roma Tánccsoport, Somx Rock Time Zenekar szórakoztatta 
az érdeklődőket. A rendezvény alatt lehetőség volt íjásztatásra a Nyílzápor Hagyományőrző 
íjász Egyesülettel, körhinta és ugráló vár, arcfestés, csillámtetoválás, kézműveskedés várta a 
gyerekeket. Az egész napot este a bál zárta. Nagyon színvonalas és tartalmas rendezvényen 
vettek részt.

Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

49/2019. (X.07.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete a Páléi 
Elszármazottak Találkozójáról szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

4J Beszámoló a Faléi Elszármazottak Találkozójáról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

5./ Beszámoló a Nagvhajmási Német Nemzetiségi Napról 
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy önkormányzatuk meghívást kapott 
Nagyhajmásra a Német Nemzetiségi Napra, melyet 2019. szeptember 14. napján tartottak. A 
programok között szerepelt: Schomberger Dorfmusikanten fúvós zenekar, bátaszéki Heimat 
Német Nemzetiségi Tánccsoport, véméndi harmonikások, mároki Német Nemzetiségi 
Néptánccsoport, vacsora, tombolasorsolás, Kranzlein Bonyhádi Német Tánccsoport. A 
helyszínen svát étel-kóstolóval várták az érdeklődőket. A tájház látogatására is lehetőség volt. 
Az estét bál zárta, melyen a véméndi Sextett zenekar zenélt.

Javasolta a beszámoló elfogadását.
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Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

50/2019. (X.07.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete a Nagyhajmási 
Német Nemzetiségi Napról szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

6./ Beszámoló a Pite- és Borfesztiválról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy nyolcadik alkalommal rendezték meg a 
fesztivált 2019. szeptember 23. napján, ahol a Sásdi Deutsch Klub Énekkara fellépett. A 
rendezvény keretében bográcsozás volt a Közösségi Ház körül felállított sátrakban. Mi, a 
svábok disznóvágásokon elkészített ételét, a Priet főztük meg. A finom pitéket a klub tagjai és 
pártoló tagjai sütötték és adták el. A gyerekek részére lehetőség volt légvár, rodeóbika, 
kézműves foglalkozás, népi játékok megismerésére. A rendezvény megnyitását követően a 
Sásdi AMK Óvodásai Csérige Tánccsoport és a Sásdi Vegyeskar nyitotta meg a fesztivált. Ezt 
követően Őszidő Klub, Sásdi AMI, Roma Hagyományőrző Tánccsoport, Vastag Csaba 
Kiszenekaros Koncert, Somix Zenekar, Sásd Városi Koncertfuvós Zenekar, Potyautasok. A 
rendezvény este bál zárta, ahol a véméndi Sextett zenekar zenélt. Nagyon színvonalas és 
tartalmas műsorokat láthattak az érdeklődők. Ezen a rendezvényen részt vett Sásd város 
testvértelepülése Mogilány település küldöttsége. Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

51/2019. (X.07.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a Pite- és Borfesztiválról szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök
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7. / Beszámoló az Oroszlói Búcsú, Hagyományőrző, Szüreti Gasztro Mulattságról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy 2019. szeptember 29. napján tartották az 
oroszlói búcsút, ahová fellépésre felkérték a Sásdi Deutsch Klub Énekkarát. A programok 
között szerepelt légvár a gyerekeknek, búcsúi szentmise a templomban, kézműves 
foglalkozások (arcfestés, csillámfestés, lufihajtogatás), Csillag Mazsorett Egyesület, 
Leányvásár a templom melletti hídnál, Őszirózsás Tánccsoport, Sásdi Deutsch Klub Énekkara, 
Német Nemzetiségi Tánccsoporl Mindszentgodisa Általános Iskola, Elszármazottak emlékmű 
koszorúzása, Eurodance Pécs zenés tánccsoport (István, a kirány előadás), Bordalkör 
Magyarhertelend, és az estét báli mulatság zárta. Nagyon színvonalas és tartalmas programok 
voltak.

Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

52/2019. (X.07.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete
az Oroszlói Búcsú, Hagyományőrző, Szüreti Gasztro Mulattságról szóló beszámolót
elfogadta.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

8. / Beszámoló a Vidám Kórusok Találkozójáról
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy ebben az évben került sor a Vidám Kórusok 
VII. Sásdi Találkozójára, amit 2019. október 4. napján tartottak a Sásdi Közösségi Házban. A 
találkozóra önkonnányzatuk meghívást kapott. A programok között szerepelt a Sásdi Deutsch 
Klub Énekkara, Canzonetta Nőikar Váchartyánból, a Komlói Deutsch Klub Énekkara, a Sásdi 
Vegyeskar, a Sotto Voce Kórus Balatonlelléről, Csajághy Szabolcs, Kertész Attila és a Pécsi 
All Star Kamarakórus. Pintér Gábor önkormányzati képviselő, ötletgazda szervezésében jött 
létre ez a találkozó. A német önkormányzat 100.000,-Ft-tal támogatta a rendezvényt.

Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.
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Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

53/2019. (X.07.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a Vidám Kórusok Találkozójáról szóló beszámolót elfogadta. Az Önkormányzat 
költségvetéséből 100.000,-Ft-tal támogatta a rendezvényt.

Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

9J Beszámoló a kaposszekcsői TRIÁSZ koncertről
Előadó: Galambosné Wágner Éva elnök

Galambosné Wágner Éva elnök elmondta, hogy önkormányzatuk meghívást kapott 2019. 
október 5. napján megtartott TRIÁSZ koncertre, melyet a kaposszekcsői sportcsarnokban 
tartottak jótékonysági koncertet a kaposszekcsői gyermekintézmények javára. Nagyon 
színvonalas előadást láthattak.

Javasolta a beszámoló elfogadását.

Megkérdezte, hogy van-e valakinek kérdése, észrevétele, hozzászólása?

Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás nem volt, kérte, hogy szavazzanak.

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata 3 igen szavazattal, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testületének

54/2019. (X.07.) KTH. számú határozata

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a kaposszekcsői TRIÁSZ koncertről szóló beszámolót elfogadta.
Határidő: azonnal
Felelős: Galambosné Wágner Éva elnök

Mivel több napirendi pont nem volt, Galambosné Wágner Éva elnök megköszönte a 
megjelenést és a testületi ülést bezárta.

Kmft.

^ ^
Galambosné Wágner Éva Hermann Istvánná
elnök jegyzőkönyv-hitelesítő



J E L E N L É T I  IV

Sásd Város Német Nemzetiségi Önkormányzat 2019. október 7. napján megtartott
testületi ülésen megjelentek részére

Galambosné Wágner Éva

Hermann Istvánné

KugI József

Koszorús Tímea


